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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

ساخت روتور توربین بخار بدست متخصصان داخلی
یک دستگاه روتور توربین بخار سه مگاوات مدل AEG با فرآیند 
مهندسی معکوس، مدل سازی بدنه روتور و پره ها با دانش و تلاش 
متخصصان در شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران در حال ساخت 
است. به گزارش اقتصادســرآمد، تمامی مراحل ساخت روتور و 
پره های آن شــامل تهیه مواد اولیه، مهندسی و ساخت در داخل 
کشور انجام شده است.اهمیت ســاخت این روتور در روش های 
پیشــرفته تولید مواد اولیه، ماشــین کاری و مهندسی معکوس 
قطعات است و در تولید آن تست های کنترل کیفی مواد اولیه و 
فرآیند ماشین کاری مطابق با استانداردهای جهانی انجام می شود.

امارات خواستار پایبندی کامل به توافق اوپک پلاس 
وزیر انرژی امارات متحده عربی پیش از هرگونه تغییری در توافق 
کاهش تولید اوپک پلاس، بر اهمیت پایبندی کامل همه اعضا به 
این توافق تأکید کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، یک منبع اوپک 
پلاس گفت: ســهیل المزروعی، وزیر انرژی امارات متحده عربی 
روز سه شنبه )۲۷ آبان ماه( در نشست غیرعلنی کمیته مشترک 
وزارتی نظارت بر توافق اوپک و غیراوپک )JMMC( اعلام کرد که 
همه اعضا باید پیش از هرگونه توافقی درباره تغییر یا تمدید توافق 
کنونی سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
)اوپک پلاس( به سهمیه کاهش تولید خود به طور کامل پایبند 
باشند.اوپک و متحدانش در حال بررســی تمدید کاهش تولید 
کنونی نفت خود برای ســه یا ۶ ماه هستند. کاهش تولید کنونی 
اوپک پلاس ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار بشــکه در روز است.براساس 
توافق این ائتلاف، قرار است کاهش تولید کنونی اوپک پلاس از 

ماه ژانویه حدود ۲ میلیون بشکه در روز تسهیل شود.

 اتصال خط لوله دامغان - کیاسر - نکا
 به خطوط لوله شمال کشور 

مدیر منطقه ۹ عملیات انتقــال گاز از اتصال نهایی خط لوله ۴۲ 
اینچ دامغان - کیاسر - نکا به خطوط لوله ۳۰ اینچ شمال کشور 
خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، مقدم بیگلریان با بیان اینکه 
خط ۴۲ اینچ دامغان - کیاسر - ســاری -  نکا در سال ۹۶ برای 
پایداری گاز در استان های شــمالی بهره برداری شد، اظهار کرد: 
عملیات تکمیلی و اتصال نهایی این خط لوله به تأسیسات تقویت 
فشــار نکا و خطوط لوله نور - رامســر و کردکوی - نکا با هدف 
پایداری گاز استان های شمالی به ویژه استان مازندران با موفقیت 
انجام شــد.وی با بیان اینکه این عملیات با همکاری و پشتیبانی 
منطقه ۹ عملیات انتقال گاز و توسط شرکت مهندسی و توسعه 
انجام شده است، افزود: در این عملیات، خط ۴۲ اینچ مذکور در 
سه نقطه به خطوط لوله کردکوی - نکا و نکا - رامسر و همچنین به 
تأسیسات تقویت فشار گاز نکا متصل شد و در سرویس قرار گرفت 
که این موضوع ســبب پایــداری گاز مصرف کننده های خانگی، 
صنعتی، نیروگاهی و افزایش توان پایداری جریان گاز در محدوده 

منطقه ۹ عملیات در شرایط بحرانی می شود.

 مجوز دولت آمریکا برای خاتمه فعالیت
 شورون در ونزوئلا

وزارت خزانه داری آمریکا مجوز جدیدی برای شورون صادر کرد و 
تا سوم ژوئن به این غول نفتی مهلت داد به فعالیت همکارانش در 
این کشور آمریکای جنوبی پایان دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
آمریکا با هدف ســرنگون کردن دولت سوسیالیســت نیکلاس 
مادورو، رییس جمهور ونزوئلا، سال گذشته واردات نفت این کشور 
و مبادلات دلاری با شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا را هدف 
تحریم قرار داد.شرکت شــورون آخرین شرکت نفتی آمریکایی 
بزرگی است که همچنان در ونزوئلا فعالیت دارد و از ژانویه تحت 
مجوز ویژه صادره از سوی دولت آمریکا، اجازه پیدا کرد با وجود 
تحریمها به فعالیت در بخش نفــت ونزوئلا ادامه دهد اما آخرین 

معافیت قرار است اول دسامبر به پایان برسد.

بیشتر جایگاه های LPG در کشور غیر مجاز هستند
رئیس کانون انجمــن جایــگاه داران ســوخت گفت:تعدادی 
از جایگاه هــای غیر مجاز LPG در برخی از شــهر های کشــور 
بخصوص اصفهان و تهران غیر مجاز فعالیت می کنند. به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از باشــگاه خبرنگاران، همایون صالحی 
رئیس کانون انجمن جایگاه داران ســوخت با اشاره به انفجار در 
محل غیرمجاز سوخت گیری گاز LPG در تهران گفت:متاسفانه 
حوالی ساعت ۱۵:۵۳ دقیقه روز گذشته انفجاری در محل سوخت 
گیری غیرمجاز گاز LPG  گزارش شد که یک نفر در این حادثه 
فوت کرد.او ادامه داد:تعدادی از جایگاه های غیر مجاز LPG در 
برخی از شهر های کشور به ویژه اصفهان و تهران غیر مجاز فعالیت 
می کنند که ما در این باره  هشدار داده ایم که استفاده غیر مجاز 
LPG خطر آفرین است.رئیس کانون انجمن جایگاه داران سوخت 
اضافه کرد: متاسفانه برخی افراد حاضر به سرمایه گذاری نسبت 
به راه اندازی جایگاه های LPG نیســتند و با احداث غیر قانونی 
جایگاه و نصب تک تلمبه  غیر استاندارد باعث وقوع انفجار در زمان 

سوختگیری می شوند.

قیمت طلای سیاه کاهش یافت
قیمت شــاخص نفت خام برنت ۲۸ آبان ماه با ۱۴ سنت کاهش 
به ۴۳ دلار و ۶۱ ســنت و قیمت شــاخص دبلیوتــی آی آمریکا 
با ۲۵ ســنت کاهش به ۴۱ دلار و ۱۸ سنت رســید. به گزارش 
اقتصادسرآمد، قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت روز سه شنبه 
)۲۸ آبان ماه( ۴۳ دلار و ۵۷ ســنت و قیمت شاخص دبلیوتی آی 
آمریکا ۴۱ دلار و ۴۳ ســنت بود.قیمت نفت  کاهش یافت، زیرا 
ذخیره ســازی نفت خام ایالات متحده آمریکا بیش از حد انتظار 
افزایش یافت و ســبب نگرانی از ضعف تقاضای سوخت و مازاد 
عرضه احتمالی نفت شد، این در حالی اســت که امید به تمدید 
کاهش تولید کنونی سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
و متحدانش )اوپک پلاس( سبب شد این کاهش قیمت محدود 
باشد.هیرویوکی کیکوکاوا، مدیر تحقیقات شرکت نیسان در این 
باره گفت: افزایش ذخیره ســازی نفت خام ایالات متحده سبب 

کندی بهبود تقاضای سوخت و فروش شد.

تولیدکنندگان نفت آماده اقدام باشند
گروه اوپک پلاس در جدیدترین نشانه از 
آماده شدن برای به تاخیر انداختن برنامه 
افزایش تولید، از کشــورهای تولیدکننده 
نفت عضو این گروه خواســت در نشست آتی وزیران 
برای اقدام آماده باشــند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس در نشست 
روز سه شــنبه خود درباره به تاخیر انداختن برنامه 
افزایش تولید در ژانویه هیچ توصیــه ای ارایه نکرد و 
بازار را تا زمان برگزاری نشســت وزیران اوپک پلاس  
درباره سیاست تولید ســال آینده در حدس و گمان 
نگه داشت. گفته می شود وزیران اوپک پلاس سرگرم 
بحث درباره به تاخیر انداختن ســه تا شــش ماهه 
افزایش تولید هســتند. تصمیم نهایــی در این باره 
در نشســت ۱۰ و ۱۱ آذر وزیران اوپک پلاس گرفته 
خواهد شــد.این کمیته در بیانیه ای اعلام کرد همه 
کشورهای عضو اوپک پلاس باید گوش به زنگ و طبق 
نیازهای بازار، آماده اقدام باشند. نشست بعدی کمیته 
نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس که مامور ارزیابی 
شرایط بازار و نظارت بر پایبندی اعضا به توافق کاهش 
تولید است، در ۱۷ دســامبر )۲۷ آذر( برگزار خواهد 
شــد.کمیته فنی اوپک پلاس در دیدار روز دوشنبه 
خود از تمدید ســه ماهه محدودیت عرضه فعلی این 
گروه حمایت کرده بود اما به نظر رسید برخی از اعضا 
به منظور تسریع توازن مجدد بازار نفت، تمایل دارند 
تولید را به میزان بیشتری کاهش دهند.اسناد محرمانه 
اوپک پلاس که توسط رویترز مشــاهده شده است، 
نشان می دهد که اوپک و متحدانش انتظار دارند در 
صورت تمدید سه ماهه یا بیشــتر محدودیت عرضه 
فعلی، ذخایر نفت در ســال ۲۰۲۱ کاهش بیشتری 
پیدا کند.بر اساس سناریوهایی که تحلیلگران اوپک 
تهیه کرده اند، اگر محدودیت تولید تســهیل شود و 
تولید لیبی، ایران و ونزوئلا که از مشــارکت در توافق 
معاف هستند، ثابت بماند، ذخایر جهانی نفت در سال 
۲۰۲۱ حــدود ۴۰۰ هزار بشــکه در روز کاهش پیدا 
کرده و ذخایر سازمان توسعه و همکاری اقتصادی تا 
پایان سال آینده ۱۲۵ میلیون بشکه بالای میانگین 
پنج ســاله می ماند.تمدید کاهش فعلــی تولید به 
مدت ســه ماه برداشــت از ذخایر را به میزان حدود 
۹۰۰ هزار بشکه در روز در ســال ۲۰۲۱ افزایش می 
دهد و ذخایر ســازمان توسعه و همکاری اقتصادی تا 
پایان سال ۷۳ میلیون بشکه بالاتر از سطح میانگین 
پنج ســاله خواهد ماند.در صورت تمدید شش ماهه 
محدودیت عرضه فعلی، میزان برداشــت از ذخایر را 
به ۱.۴ میلیون بشــکه در روز می رسد و ذخایر نفت 
سازمان توسعه و همکاری اقتصادی تا پایان سال ۲۱ 
میلیون بشکه بالاتر از میانگین پنج ساله خواهد ماند.

طبق گزارش کمیته فنی مشترک اوپک پلاس، بهبود 
تقاضای جهانی برای نفت در ســال میلادی آینده با 
ادامه موج دوم شیوع ویروس کرونا، کمتر از انتظارات 
قبلی خواهد بود و پیش بینی می شــود تقاضا برای 
نفت در ســال ۲۰۲۱ به میزان ۶.۲ میلیون بشکه در 
روز در مقایسه با سال ۲۰۲۰ رشد کند. این برآورد ۰.۳ 
میلیون بشکه در  روز کمتر از پیش بینی ماه گذشته 
است.شــاهزاده عبدالعزیز بن ســلمان، وزیر انرژی 
عربستان ســعودی اظهار کرد که انتظار دارد به مدد 
ساخت واکسنهای کووید ۱۹ این دوره دشوار سپری 
شود اما بازار پیش از رسیدن به نقطه روشن، همچنان 
با مشــکلاتی روبرو خواهد بود. همتایان الجزایری و 
روسی وی هم درباره موانع موجود و زمستان پرابهام 
صحبت کردند و انتظارات دربــاره آمادگی این گروه 
برای به تاخیر انداختن افزایش تولید را تقویت کردند.

شاهزاده عبدالعزیز در مراسم آغاز این نشست که به 
صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد، گفت: اخبار بسیار 
خوبی درباره واکســنهای احتمالی علیه کووید ۱۹ 
وجود داشته که به ما اجازه می دهد بارقه ای از امید 
را در انتهای تونل ببینیم. اما در برابر این اخبار خوب، 
افزایش موارد ابتلا در موج دوم شــیوع بیماری قرار 
گرفته است. وی در ادامه افزود: علاوه بر پیشرفتهای 
پزشکی، نشــانه های قوی از احیای تقاضا در آسیا، 
دلیل دیگری برای خوش بینی فراهم کرده است. با این 
حال تاثیر منفی دور دیگر قرنطینه ها در اروپا و افزایش 
عرضه لیبی را مورد تاکید قرار داد.وزیر انرژی عربستان 
سعودی گفت: ما به عنوان یک گروه نمی خواهیم به 
بازارها هیچ بهانه ای برای واکنش منفی دهیم. بازارها با 
کسانی که به توافقات پایبند نیستند، مهربان نخواهند 
بود. به همین دلیل ما باید آماده اقدام مطابق با شرایط 
بازار باشــیم. همان طور که اخیرا گفتم، ما باید آماده 
باشــیم تا در صورت لزوم مفاد توافق را تغییر دهیم.

الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه گفت: دنیا 
درک بهتری از چگونگی مبارزه بــا همه گیری پیدا 
کرده و محدودیتهای جدید تاثیر ملایمتری بر تقاضا 
خواهند داشت و ما شاهد پیشرفت ساخت واکسنها 
هستیم. روســیه همچنان پایبندی بالایی به توافق  
خواهد داشــت و ابهامات فعلی و وضعیت بازار را در 

بحبوحه تقاضای زمستانی در نظر می گیرد.

تکذیب حمله سایبری به تاسیسات گاز ایران
شایعه حمله سایبری به تاسیسات گاز ایران از سوی شرکت ملی گاز ایران تکذیب شد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل صدا وسیما، محمد عسگری سخنگوی 
شرکت ملی گاز ایران گفت: هیچ حمله ای به تاسیسات گاز کشور اتفاق نیفتاده و هر گونه شایعه در این زمینه را به شدت تکذیب می کنیم.سخنگوی شرکت 
ملی گاز ایران  افزود: هم اکنون استخراج، پالایش، انتقال و توزیع گاز در سلامت کامل در حال انجام است و شبکه از پایداری کامل برخوردار است.در فضای 
مجازی به نقل  از نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس خبری مبنی بر حمله سایبری به تاسیسات گاز کشور و خارج شدن بخشی از گاز کشور از مدار  
منتشر شده بود که وی نیز این خبر ار قویاٌ تکذیب کرد و گفت اگر چنین اتفاقی افتاده بود و بخشی از گاز کشور از مدار خارج می شد، گاز مناطقی از کشور 

قطع می شد که تاکنون گزارشی درباره قطعی گاز منتشر نشده و وجود ندارد.

گروه انرژی- سال هاست که مشکل 
شبکه فاضلاب شهری و شبکه آب های 
ســطحی در مرکز استان خوزستان و 
سایر شهر ها به معضلی بزرگ برای مدیران و مردم 
استان تبدیل شده است. معضلی که بالاخص در 
فصل های بارانی با تداخــل حجم بالای آب های 
سطحی با شبکه ناقص و فرسوده فاضلاب در سطح 
شهر ها و کانال های فاضلاب روباز به اوج می رسد و 
با بارش بین ۱۰ تا ۱۵ میلیمتر باگرفتگی و سرریز 
فاضلاب در مناطق مختلف اهواز مواجه می شویم 
و مشکلات بهداشتی و سلامت جامعه در خطری 
مضاعف قــرار می گیرد. معضلی که بــا توجه به 
تفاوت بافت شهر ها و توپوگرافی آن نسخه مختص 
خود را میطلبــد. به طور مثال جنــس زمین در 
مناطق جنوبی استان خوزستان باتلاقی و ماسه ای 
است و سطح آب های زیر زمینی و شورزار بودن 
زمین هزینه های حفاظتی خط لوله و استحکام 
سازی بستر و سپرکوبی را در بر دارد و در شمال 
خوزستان پستی بلندی و شیب زمین هزینه ها و 

طرح های متفاوت نیاز دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، بحرانی بودن فاضلاب 
کلان شــهر اهــواز و شهرســتان کارون یکی از 
موضوعاتی بود که بارها از سوی مردم مورد انتقاد 
گرفت و بارها مشکلات این بخش سوژه رسانه های 
خارجی قرار گرفت.اهواز به علت فقدان شــبکه 
آب های ســطحی و فرسودگی شــبکه فاضلاب 
همواره با بارش نخستین قطرات باران، با مشکلات 
جدی مواجه می شود.به گفته مسوولان استانی، 
کمتــر از ۵ درصد بودجه ۶۳۰ میلیــارد تومانی 
مصوب دولت در فروردین ۹۶ برای شبکه فاضلاب 
اهواز وصول شده است.از مجموع ۲۴۰۰ کیلومتر 

شبکه جمع آوری و خطوط اصلی انتقال فاضلاب، 
حدود ۹۰۰ کیلومتر آن از جنس بتنی و فرسوده 
بوده و کارکرد مناســب ندارد. سیلاب فروردین 
ماه ســال جاری موجب برگشــت آب رودخانه 
از مبــادی ورود فاضلاب بــه کارون و همچنین 
پس زدگــی و بالازدگی فاضلاب شــد که اثرات 
مخرب به همراه داشــت. ایــن وضعیت بحرانی 
ســبب ریزش ۶۵ کیلومتر از شــبکه فاضلاب و 
انســداد حدود ۹۰۰ کیلومتر از خطوط مذکور 
و معیوب شــدن تجهیزات برقــی و مکانیکی در 
۲۵ باب از ایســتگاههای پمپاژ شد. بدین ترتیب 
علاوه بر معایب و مشــکلات شبکه جمع آوری و 
انتقال فاضلاب که قبل از سیلاب اخیر نیز بعنوان 
یک معضل اصلی برای اهواز مطرح بوده است، با 
وقوع سیلاب نیز خسارتهای قابل توجهی ناشی 
از انســداد، گرفتگی و ریزش خطــوط و خرابی 

ایستگاهای پمپاژ فاضلاب به شبکه فاضلاب اهواز 
وارد شد که برآورد ریالی این خسارات معادل ۴۶۷ 
میلیارد تومان بوده اســت.نکته قابل توجه دیگر 
اینکه همچنان ۱۸۵۰۰۰ متــر مکعب فاضلاب 
اهواز از ۲۴ نقطه وارد رودخانه کارون می شــود.

در خصوص شــبکه دفع آب های ســطحی نیز، 
شهرداری اهواز خود را فاقد اعتبارات کافی برای 
ایجاد آن می کند و بنا بر اعلام شهردار، این موضوع 
نیازمند عزم ملی است چرا که در مجموع ۸ هزار 
و ۸۹۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.با توجه به 
معضلات و مشــکلات مردم خوزستان در زمینه 
شــبکه فاضلاب اهواز، رهبر انقلاب در تاریخ ۲۲ 
مردادماه ۹۸ به رئیس جمهور دستور داد تا فوراً 
برای رفع این مشــکل اقدام و اعتبارات مورد نیاز 
اختصاص یابد.به این ترتیب دولت موظف شده تا 
آخرین اقدامات خود در این خصوص را به صورت 

ماهانه به دفتر رهبری گزارش کند.شهرستان اهواز 
به عنوان مرکز استان خوزستان باتوجه به وجود 
رودخانه کارون از یک سو، بالابودن سطح آب های 
زیرزمینی و نوع پراکندگی جمعیتی نیاز به یک 
طرح جامع و متناسب با این شهر دارد؛ از سویی 
نیمی از شبکه موجود فاضلاب شهر عمری بیش از 
نیم قرن دارد و باعنایت به جنس لوله های آزبست 
و بتن و عدم وجود پوشش داخلی متناسب با حجم 
عوامل خورندگی لوله امکان لایه روبی مناسب را 
ندارد.در اهواز با توجه به ضرورت تفکیک شبکه 
فاضلاب از آب های ســطحی به دو شبکه مجزا با 
ساختار متفاوت نیاز است که در دو بعد "هدایت 
ودفع آب های سطحی" و "شــبکه جمع آوری 
فاضلاب شهری به سمت تصفیه خانه های مدرن و 
مجهز" عمل شود در حالی که بهرمندی از شبکه 
فاضلاب در استان نسبت به کشور هم بسیار پایین 
است و ســاختار قدیمی فاضلاب از نظر جنس و 
کیفیت و فرسودگی لوله از یک سو و حجم و قطر 
شبکه از سوی دیگر متناســب با تراکم جمعیت 
جدید در مناطق نمی باشــد و امکانات و ظرفیت 
نامتناســب تصفیه خانه های موجود از معضلات 
فاضلاب استان است.در نهایت، صادق حقیقی پور، 
مدیرعامل آبفا خوزستانمدتی بعد از همه انچه در 
بالا گفته شد از یک اعتبار ارزی برای رسیدگی به 
وضعیت فاضلاب اهواز خبــر داد و گفت: یکی از 
معضلات اصلی استان بحث فاضلاب است که با 
تلاش مسوولان درحال پیگیری هستیم و در سال 
مالی ۹۹ و ۱۴۰۰، به طور کلی اعتباری بالغ بر ۱۰۰ 
میلیون یورو به شــبکه فاضلاب اهواز تخصیص 
داده شده است اما مردم این شهر قهرمان هنوز از 

فاضلاب می گویند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از روند تخصیص بودجه 100 میلیون یورویی برای حل مشکل فاضلاب اهواز

اهواز هنوز بوی فاضلاب می دهد

مدیرکل دفتر نظارت، تعیین صلاحیت 
و کنترل پروژه ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیــر و بهــره وری انرژی برق 
)ساتبا( گفت: هشت نیروگاه شامل پنج نیروگاه 
خورشــیدی، ۲ نیروگاه برق آبــی کوچک و یک 
نیروگاه بازیافت تلفات حرارتی تا پایان آذرماه به 
نیروگاه های تجدیدپذیر کشور اضافه خواهد شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، علی شب نورد افزود: این 
نیروگاه ها که در مناطق دارای پتانسیل بالا توسعه 
یافته اند، با مجموع ظرفیت ۵.۳ مگاوات وارد مدار 
بهره برداری خواهند شد.وی گفت: در ادامه روند 
توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر توسط بخش 
خصوصی و همسو با پویش #هرهفته_الف_ب_
ایران در آذرماه امســال در اســتان های گیلان، 
خراسان شمالی، خراسان رضوی، لرستان، فارس 
و خوزستان شــاهد بهره برداری از نیروگاه های 
تجدیدپذیر خواهیم بود. شــب نورد ادامه داد: با 
هدف پایش پیشــرفت پروژه های نیروگاه های 
تجدیدپذیر، پنج نیروگاه خورشیدی به مجموع 
ظرفیت ۲.۵ مگاوات، ۲ نیروگاه برق آبی به ظرفیت 
۱.۳ مگاوات و یک نیروگاه بازیافت تلفات حرارتی 
به ظرفیت ۱.۵ مگاوات با اتمام مراحل ســاخت، 
فرایند اتصال به شبکه سراســری برق شبکه را 
تکمیل کرده و آماده بهره برداری هستند.مدیرکل 
دفتر نظارت، تعیین صلاحیــت و کنترل پروژه 
ساتبا گفت: در توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر 
و پاک باوجود مشکلات موجود در سرمایه گذاری 
و فرایند ســاخت این نوع از نیروگاه ها همچنان 
نیروگاه های خورشیدی خانگی محدود به ظرفیت 
انشعاب )کیلو واتی( مورد استقبال بخش مردمی 
بوده و در ۲ ماه اخیر ۲۵۰ ســامانه خورشــیدی 
محدود به ظرفیت انشعاب با مجموع ظرفیت ۳.۵ 

مگاوات راه اندازی شده  است.

برای نخستین بار، فاز اول گسترده ترین 
برنامه تعمیرات و بازسازی شبکه های 
توزیع برق در سراسر کشور به صورت 
همزمان آغــاز خواهد شــد که در ایــن برنامه، 
شبکه های توزیع به طولی معادل فاصله تهران تا 
بندرعباس تعمیر و بازسازی خواهد شد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مدیرکل نظارت بر توزیع توانیر 
با اعلام این خبر اظهار داشــت: برای نخستین بار 
در کشــور، تمام برنامه های تعمیراتی شبکه های 
توزیع برق در همه استان ها منسجم و در روزهای 
۲۹ و ۳۰ آبان انجام خواهد شد.به گفته "مسعود 
صادقی"، در نخستین  دور گسترده ترین برنامه 
تعمیرات و بازسازی شبکه های توزیع برق کشور، 
بیش از یک هــزار و ۳۰۰ کیلومتر شــبکه توزیع 
برق)معادل فاصلــه بین تهران تــا بندرعباس( 
در دو روز تعمیر و بازســازی خواهد شد.صادقی 
خاطرنشــان کرد: در دور نخســت ایــن برنامه، 
همچنین ۱۷ هزار و ۲۹۹ کانــون خطر )نقاطی 
که ممکن است برای مردم خطرآفرین باشد( در 
سراسر کشور اصلاح و بازســازی خواهد شد.وی 
گفت: در این مانور سراسری تعمیرات شبکه های 
فرســوده توزیع برق، بیش از ۳ هزار ۹۰۰ نیروی 
تخصصی در قالب یک هزار و ۳۲۷ اکیپ عملیاتی 
حضور خواهند داشــت.مدیرکل نظارت بر توزیع 
توانیر، تبدیل شبکه های سیم مسی به کابل خود 
نگهدار، رفع اتصالات سســت، بهسازی وضعیت 
درب پست ها، تابلوها، شالترها و دریچه پایه های 
فلزی را از جمله محورهای این مانور سراســری 
عنوان و خاطرنشان کرد: ترمیم و بازسازی ارتینگ 
شبکه، اصلاح و نوســازی جعبه انشعاب و کابل 
سرویس انشعاب، بهسازی روشنایی معابر و رفع 
خاموشی و متعادل سازی بار ترانسفورماتورهای 

توزیع از دیگر محورهای این مانور است.

طی روزهای گذشته اخباری مبنی 
بر قطعــی و از مدار خارج شــدن 
بخشی از شــبکه گاز کشور مطرح 
شده بود، اما امروز و طبق گفته های مدیرکل 
روابط عمومی وزارت نفت در حال حاضر شبکه 
گاز کشور کاملا پایدار است و به فعالیت خود 
ادامه می دهند.به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا،  کسری نوری ضمن تایید نکردن 
وقوع حمله سایبری به شبکه گاز  کشور اظهار 
کرد:  در حال حاضر شــبکه انتقال گاز کشور 
پایدار بوده و به فعالیت خــود ادامه می دهد.
وی با تأکید بر اینکه شبکه گاز مشکلی ندارد 
و هیچ وقفه ای در گازرسانی کشور ایجاد نشده 
است، تصریح کرد: تمامی شــبکه گاز کشور 
همچون گذشــته به فعالیت عادی انتقال گاز 
ادامه می دهند.محمد عسگری  - سخنگوی 
شــرکت ملی گاز ایران - نیز با تکذیب حمله 
سایبری به شبکه گاز، گفت: چنین اتفاقی رخ 
نداده است و در حال حاضر هیچ مشکلی وجود 
ندارد.به گفته وی احتمال حمله سایبری به کل 
سیستم های کشور وجود دارد اما خوشبختانه 
چنین اتفاقی برای گاز نیفتاده است.وی تصریح 
کرد: صحبت هایی که گفته می شود افزایش 
مصرف گاز در کشــور به علت حمله سایبری 
بوده کاملا غلط است چراکه هر سال با شروع 
فصل سرما شــاهد افزایش مصرف هستیم و 
این موضوع ارتباطی با حمله سایبری ندارد.
سخنگوی شرکت ملی گاز با اشاره به مانور روز 
گذشته نیز، گفت: هرچند وقت یکبار به منظور 
افزایش آمادگی واحدها برای مقابله با بحران 
ها در تمام موارد برگزار می شود که دیروز نیز 
در همین راستا یک سناریوی از پیش تعیین 

شده اجرا و با موفقیت سپری شد.

وزیر نیــرو با بیان اینکه توســعه 
مناسبات اقتصادی برخلاف توسعه 
روابط سیاسی صرفا بر مبنای اراده 
ها شــکل نمی گیرد بلکه نیازمند الزاماتی 
اســت، گفت: تا زمانی که طرفین الزاماتی را 
در داخل کشور خود فراهم نکرده باشند نمی 
توان به توسعه سریع مناسبات تجاری دست 
یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا اردکانیان  
در همایــش بین المللی اتحادیــه اقتصادی 
اوراســیا و نقش ژئوپولتیک مناطق آزاد در 
توسعه روابط منطقه ای در بندر انزلی با بیان 
اینکه همکاری تمامی دستگاه های اجرایی و 
بخش خصوصی باید مورد توجه قرار گیرد، 
افزود: به طور طبیعی بدون بخش خصوصی 
توانمند و بدون ایجاد زیر ساخت مناسب نمی 
توان انتظار بهره گیری حداکثری از ظرفیت 
موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا را 
داشــت. وی بیان کرد: در کنار توجه خاص 
به ایجاد زیر ســاخت های تجاری باید توجه 
ویژه ای به متولیان اجرای موافقتنامه به عمل 
آید؛ در این چارچوب ضروری اســت ضمن 
بازنگری در ساختار و کارکرد سازمان توسعه 
تجارت بعنوان متولی اصلی تجارت کشور به 
تقویت جایگاه سازمان پرداخته شود.وزیر نیرو 
افزود: برنامه محوری، تدوین راهبرد همکاری 
اقتصادی و به تبع آن دستور العمل اجرایی 
کار با اتحادیه اوراسیا، یکپارچه سازی نظام 
تصمیم سازی و اجرا  ، ایجاد زیرساخت های 
تجاری اعم از زیرساخت های سخت افزاری 
شــامل بندری ، جاده ای، هوایــی، دریایی، 
انبارداری، فناوری اطلاعات ســردخانه های 
عظیم در پایانه های صادراتی و فعالیت های 

از این دست ایجاد شود.

بهره برداری از 8 نیروگاه 
تجدیدپذیر در 6 استان 

تعمیر شبکه های برق به طولی 
فاصله تهران تا بندرعباس 

 شبکه گاز کشور
 پایدار است

همکاری با اوراسیا به مثابه 
پروژه ملی در نظر گرفته شود  

برگزیده نفت ونیرو


